ety do Paned

CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
BALANCO PATRIMONIAL
04/2015

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributérios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo
Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo
Divida Ativa N&o Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporarias a
Longo Prazo

Estoques a Longo Prazo

VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo
Investimentos

Participagcdes Permanentes

Participacdes Avaliadas pelo Método de
Equivaléncia Patrimonial

Participacdes Avaliadas pelo Método de
Custo

Propriedades para Investimento
Demais Investimentos Permanentes
Imobilizado

Bens Moveis

Bens Iméveis

Intangivel

Softwares

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Direito de Uso De Iméveis

313.648,89
292.254,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
21.394,50
0,00

0,00

0,00

635.015,31
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
635.015,31
424.674,54
210.340,77
0,00
0,00
0,00

0,00

39.294,50
17.900,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
21.394,50
0,00
0,00

0,00

626.386,31
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
626.386,31
416.045,54
210.340,77
0,00
0,00
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE 35.423,00 17.900,00
Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e 0,00 0,00
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar 35.423,00 17.900,00
Obrigages Fiscais 0,00 0,00
Obrigag6es de Reparticdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 0,00 0,00
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 0,00 0,00
Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e 0,00 0,00
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigages Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 35.423,00 17.900,00

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patrimonio Social/Capital Social 0,00 0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
Reservas de Capital 0,00 0,00
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
Reservas de Lucros 0,00 0,00
Demais Reservas 0,00 0,00
Resultados Acumulados 913.241,20 647.780,81
Resultado do Exercicio 280.080,03 14.619,64
Resultado de Exercicios Anteriores 633.161,17 633.161,17
Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
Outros Resultados 0,00 0,00
Acdes/Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 913.241,20 647.780,81
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO 948.664,20 665.680,81

LIQUIDO




CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

BALANCO PATRIMONIAL
04/2015
- = O3 e
TOTAL DO ATIVO 948.664,20 665.680,81|
ATIVO FINANCEIRO 313.648,89 39.294,50| [PASSIVO FINANCEIRO 35.423,00 17.900,00
ATIVO PERMANENTE 635.015,31 626.386,31| |PASSIVO PERMANENTE 0,00 0,00
SALDO PATRIMONIAL 913.241,20 647.780,81
ESPECIFICAGCAO ESPECIFICACAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio

Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 0,00| |Obrigacdes Conveniadas e Outros 0,00 0,00
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00| |Obrigacdes Contratuais a Executar 0,00 0,00
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00| |Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00( |TOTAL 0,00 0,00




