

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA BALANÇO PATRIMONIAL 04/2015

ATIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	313.648,89	39.294,50
Caixa e Equivalentes de Caixa	292.254,39	17.900,00
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00
Créditos Tributários a Receber	0,00	0,00
Clientes	0,00	0,00
Crédito de Transferências a Receber	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária	0,00	0,00
Dívida Ativa Não Tributária	0,00	0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	21.394,50	21.394,50
Investimentos e Aplicações Temporárias a	0,00	0,00
Curto Prazo Estoques	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	635.015,31	626.386,31
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00
Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00
Créditos Tributários a Receber a Longo Prazo	0,00	0,00
Clientes a Longo Prazo	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos a	0,00	0,00
Longo Prazo Dívida Ativa Tributária a Longo Prazo	0,00	0,00
Dívida Ativa Não Tributária a Longo Prazo	0,00	0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo	0,00	0,00
Prazo Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a	0,00	0,00
Longo Prazo Estoques a Longo Prazo	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00
Participações Permanentes	0,00	0,00
Participações Avaliadas pelo Método de	0,00	0,00
Equivalência Patrimonial Participações Avaliadas pelo Método de	0,00	0,00
Custo Propriedades para Investimento	0,00	0,00
Demais Investimentos Permanentes	0,00	0,00
<u>Imobilizado</u>	635.015,31	626.386,31
Bens Móveis	424.674,54	416.045,54
Bens Imóveis	210.340,77	210.340,77
<u>Intangível</u>	0,00	0,00
Softwares	0,00	0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	0,00	0,00
Direito de Uso De Imóveis	0,00	0,00
l l	,	,]

PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO CIRCULANTE	35.423,00	17.900,00
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a pagar a Curto Prazo	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar	35.423,00	17.900,00
Obrigações Fiscais	0,00	0,00
Obrigações de Repartição a Outros Entes	0,00	0,00
Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Curto Prazo	0,00	0,00
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0,00	0,00
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00
Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00
Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
Resultado Diferido	0,00	0,00
TOTAL DO PASSIVO	35.423,00	17.900,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Patrimônio Social/Capital Social	0,00	0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00
Reservas de Capital	0,00	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
Reservas de Lucros	0,00	0,00
Demais Reservas	0,00	0,00
Resultados Acumulados	913.241,20	647.780,81
Resultado do Exercício	280.080,03	14.619,64
Resultado de Exercícios Anteriores	633.161,17	633.161,17
Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0,00
Outros Resultados	0,00	0,00
Ações/Cotas em Tesouraria	0,00	0,00
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	913.241,20	647.780,81
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	948.664,20	665.680,81



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA BALANÇO PATRIMONIAL 04/2015

TOTAL DO ATIVO 948.664,20

SALDO PATRIMONIAL		
ATIVO PERMANENTE	635.015,31	626.386,31
ATIVO FINANCEIRO	313.648,89	39.294,50

	913.241,20	647.780,81
PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
PASSIVO FINANCEIRO	35.423,00	17.900,00

ESPECIFICAÇÃO Saldos dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Exercício Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar	0,00	0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres a Receber	0,00	0,00
Direitos Contratuais a Executar	0,00	0,00
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00

ESPECIFICAÇÃO Saldos dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual	Exercício Anterior
Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar	0,00	0,00
Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres a Liberar	0,00	0,00
Obrigações Contratuais a Executar	0,00	0,00
Outros Atos Potenciais Passivos a Executar	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00